
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

                                                                                   

  

 

                     ПРИКАЗ  

  

Об использовании методических 

рекомендаций на второе 

полугодие 2020/2021 учебного 

года 

                         от    15.04.2021г.    №    88а 

 

  

  В соответствии с письмом  управления общего образования                          

от 1 февраля 2021года № 173  с целью   обеспечения образовательной  

деятельности  в  условиях профилактики и предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции в организациях, реализующих основные и 

дополнительные общеобразовательные программы, создания условий для 

повышения мотивации участников образовательных отношений посредством 

реализации дополнительных образовательных программ различной 

направленности и организации внеурочной деятельности во втором полугодии 

2020–2021 учебного года ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

Болховского района принять к сведению,  довести до педагогических 

работников   и организовать образовательный процесс с учетом 

рекомендаций Министерства просвещения  по организации 

образовательного процесса во втором полугодии 2020/21 учебного года: 

 по особенностям организации образовательного процесса во 

втором полугодии 2020/21 учебного года в условиях 

профилактики и предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции в организациях, реализующих 

основные и дополнительные общеобразовательные программы 

 рекомендации по организации психолого-педагогического 

сопровождения участников образовательных отношений во 

втором полугодии 2020-2021 учебного года; 

 рекомендации по созданию условий для повышения мотивации 

участников образовательных отношений посредством 

реализации дополнительных образовательных программ 

различных направленностей и организации внеурочной 

деятельности во втором полугодии 2020–2021 учебного года. 

2. Гуляевой Е.А.. заместителю начальника Отдела, обеспечить на 

территории Болховского района: 

 проведение итогового сочинения (изложения) с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований в условиях 

профилактики и распространения новой коронавирусной 

инфекции; 



 проведение итогового собеседования в сроки, установленные 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

Начальник Отдела                     

 

 

 

Т.А. Анисимова 

 

 


